Протокол № 15
Заседания Дисциплинарной комиссии

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков»

г.Смоленск                                                                       03 октября 2013г.  14 часов 00 минут

Дисциплинарная комиссия в составе:

Члены комиссии:

- Агеенко Наталья Михайловна (Председатель комиссии, директор ООО «Гамаюн-Н»).

- Шаматков Владимир Георгиевич (Член комиссии, Директор ООО «Вектор-Н»)
- Максимчук Александр Алексеевич (Член комиссии, Генеральный директор ОАО «Агроинформсервис»)

Приглашенные лица:
- Тихонов Александр Владимирович – Генеральный директор НП СРО «ОСП».

- Задорожный Александр Дмитриевич – начальник экспертного отдела НП СРО «ОСП».

- Моисейченкова Ирина Игоревна – юрисконсульт НП СРО «ОСП» .

Председатель комиссии
- Агеенко Наталья Михайловна (Директор ООО «Гамаюн-Н»).
Секретарь:

- Максимчук Александр Алексеевич (Член комиссии, Генеральный директор ОАО «Агроинформсервис»)
Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о восстановлении действия свидетельства ООО «НР-МЕР».
2. Принятие решения о применении мер дисциплинарной ответственности к члену Партнерства - ООО «СтройПроект» г. Смоленск
3. Принятие решения о применении мер дисциплинарной ответственности к членам Партнерства:

- ООО «Комплексные системы управления» г. Смоленск
- ООО «Архитектурное ателье» г. Минск;

1. По первому вопросу повестки дня слушали информацию Моисейченковой Ирины Игоревны, сообщившей собравшимся о том, что 23 июля 2013г. решением Дисциплинарной комиссии Партнерства (протокол № 14) было приостановлено действие свидетельства о допуске ООО «НР-МЕР» № 0087-2012-7729592968-П-3 от 29.04.2011г. к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. В связи с устранением выявленных нарушений (предоставлен Договор страхования ответственности), предложил комиссии восстановить действие свидетельства о допуске в полном объеме.

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: возобновить действие свидетельства о допуске ООО «НР-МЕР» № 0087-2012-7729592968-П-3 от 29.04.2011г.
2. По второму вопросу повестки дня слушали информацию Задорожного Александра Дмитриевича сообщившего собравшимся о том, что 11.01.2013г. Контрольной комиссией Партнерства была проведена плановая проверка соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена НП СРО «ОСП» - ООО «СтройПроект» г.Смоленск. По результатам проверки был составлен Акт №01/13 от 11.01.2013г., с указанием выявленных в ходе проверки нарушений и сроке устранения нарушений до 01.03.2013г.

Выявленные нарушения ООО «СтройПроект» не были устранены до настоящего времени.

В соответствии с п. 2.1. Положения «О Дисциплинарной ответственности» - Принятие решения о рассмотрения дела о привлечении члена Партнерства к дисциплинарной ответственности может производиться на основании: результата проверки Контрольной комиссией Партнерства, действующей на основании Правил контроля Партнерства и Положения о Контрольной комиссии.

На основании изложенного, Председателем Контрольной комиссии в адрес Председателя Дисциплинарной комиссии было направлено заявление с просьбой возбудить в отношении ООО «СтройПроект» процедуру рассмотрения дела о привлечении к дисциплинарной ответственности.
Выступила Агеенко Н.М., сообщила собравшимся, что после рассмотрения всех материалов дела, Председателем Дисциплинарной комиссии, в адрес ООО «СтройПроект» было направлено письмо-вызов (исх. №878 от 17.09.2013г.) на заседание Дисциплинарной комиссии, по вопросу приостановления действия Свидетельства о допуске ООО «СтройПроект».
Руководитель ООО «СтройПроект» Майоров В.В, на заседание комиссии предоставил пакет документов направленных на устранение выявленных нарушений. Документы будут изучены специалистами Партнерства после завершения заседания.
Выступила Агеенко Н.М., предложившая комиссии рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной ответственности.

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: в качестве меры дисциплинарной ответственности в отношении ООО «СтройПроект» вынести предупреждение.
Устранить нарушения в срок до 03.11.2013г.
Разъяснить ООО «СтройПроект», что в случае не устранения выявленных нарушений в установленный срок комиссией будет рассматриваться вопрос приостановки действия Свидетельства о допуске ООО «СтройПроект».
3. По третьему вопросу повестки дня слушали информацию Задорожного Александра Дмитриевича сообщившего собравшимся о том,  что 08.02.2013г. Контрольной комиссией Партнерства была проведена плановая проверка соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена НП СРО «ОСП» - ООО «Комплексные системы управления» г.Смоленск. По результатам проверки был составлен Акт №08/13 от 08.02.2013г., с указанием выявленных в ходе проверки нарушений и сроке устранения нарушений до 01.04.2013г.

Выявленные нарушения ООО «Комплексные системы управления» не были устранены в установленный срок.
В соответствии с п. 2.1. Положения «О Дисциплинарной ответственности» - Принятие решения о рассмотрения дела о привлечении члена Партнерства к дисциплинарной ответственности может производиться на основании: результата проверки Контрольной комиссией Партнерства, действующей на основании Правил контроля Партнерства и Положения о Контрольной комиссии.

На основании изложенного, Председателем Контрольной комиссии в адрес Председателя Дисциплинарной комиссии было направлено заявление с просьбой возбудить в отношении ООО «Комплексные системы управления» процедуру рассмотрения дела о привлечении к дисциплинарной ответственности.

Выступила Агеенко Н.М., сообщила собравшимся, что после рассмотрения всех материалов дела, Председателем Дисциплинарной комиссии, в адрес ООО «Комплексные системы управления» было направлено письмо-вызов (исх. №881 от 17.09.2013г.) на заседание Дисциплинарной комиссии, по вопросу приостановления действия Свидетельства о допуске ООО «Комплексные системы управления».
До заседания Дисциплинарной комиссии указанная организация предоставила документы свидетельствующие об обучении части специалистов в настоящее время.

Агеенко Н.М., предложила комиссии рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной ответственности.

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: в качестве меры дисциплинарной ответственности в отношении ООО «Комплексные системы управления» вынести предупреждение.
Устранить нарушения в срок до 03.11.2013г.
Разъяснить ООО «Комплексные системы управления», что в случае не устранения выявленных нарушений в установленный срок комиссией будет рассматриваться вопрос приостановки действия Свидетельства о допуске ООО «Комплексные системы управления».
Выступил Задорожный А.Д., сообщивший собравшимся о том, что ООО «Архитектурное ателье» г. Минск не исполнило в установленный Партнерством срок требование по повышению квалификации лиц, заявленных как принимающих участие в подготовке проектной документации.
В соответствии с п. 2.1. Положения «О Дисциплинарной ответственности» - Принятие решения о рассмотрения дела о привлечении члена Партнерства к дисциплинарной ответственности может производиться на основании: результата проверки Контрольной комиссией Партнерства, действующей на основании Правил контроля Партнерства и Положения о Контрольной комиссии.

На основании изложенного, Председателем Контрольной комиссии в адрес Председателя Дисциплинарной комиссии было направлено заявление с просьбой возбудить в отношении ООО «Архитектурное ателье» процедуру рассмотрения дела о привлечении к дисциплинарной ответственности.

Выступила Агеенко Н.М., сообщила собравшимся, что после рассмотрения всех материалов дела, Председателем Дисциплинарной комиссии, в адрес ООО «Архитектурное ателье» было направлено письмо-вызов (исх. №880 от 17.09.2013г.) на заседание Дисциплинарной комиссии, по вопросу приостановления действия Свидетельства о допуске ООО «Архитектурное ателье».
До заседания Дисциплинарной комиссии указанная организация предоставила документы, свидетельствующие об обучении специалистов в настоящее время.

Агеенко Н.М., предложила комиссии рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной ответственности.

Всесторонне изучив представленные доводы и посовещавшись на месте, члены комиссии

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: в качестве меры дисциплинарной ответственности в отношении ООО «Архитектурное ателье» вынести предупреждение.

Устранить нарушения в срок до 03.11.2013г.
Разъяснить ООО «Архитектурное ателье», что в случае не устранения выявленных нарушений в установленный срок комиссией будет рассматриваться вопрос приостановки действия Свидетельства о допуске ООО «Архитектурное ателье».
Председатель комиссии

Агеенко Н.М.
Секретарь

Максимчук А.А.